
Senát USA schválil návrh zákona o zvýšení
horní hranice státního dluhu
- CZ24 News | 9. října 2021

USA: Senát USA schválil návrh zákona o dočasném zvýšení horní hranice státního dluhu a zabránil
tím teoretické možnosti defaultu. Svědčí o tom výsledky hlasování.
Dokument podpořilo 50 senátorů, 48 jich hlasovalo proti.
Návrh zákona zvyšuje horní hranici státního dluhu o 480 miliard dolarů do 3. prosince, mezitím
probíhá jednání mezi republikány a demokraty. Předsedkyně Sněmovny reprezentantů Nancy
Pelosiová prohlásila, že je ochotná svolat sněmovnu z dovolené, aby schválila návrh zákona. V této
části Kongresu se žádné problémy s jeho schválením neočekávají. Jak oznámili v Bílém domě,
prezident USA Joe Biden bude vidovat zvýšení horní hranice státního dluhu poté, co bude schváleno
v Kapitolu.
Na rozdíl od jiných zemí je v USA horní hranice státního dluhu stanovena zákonodárně a nesmí být
překročena bez schválení kongresu, dokonce když jde o obsluhu již převzatých Kongresem závazků.
Od 1. října překročily Spojené státy povolenou horní hranici státního dluhu 28,4 bilionu dolarů.
Ministerstvo financí USA oznámilo, že bude až do 18. října podnikat opatření, která zabrání defaultu
ze státního dluhu.

K podobné události ještě nikdy nedošlo, její možnosti se ale aktivně využívá pro politické vyjednávání
v kongresu. Republikáni přitom zablokovali dříve v Senátu návrh na zvýšení horní hranice státního
dluhu kvůli širokým politickým rozporům s demokraty.

https://cz24.news/senat-usa-schvalil-navrh-zakona-o-zvyseni-horni-hranice-statniho-dluhu/
https://cz24.news/senat-usa-schvalil-navrh-zakona-o-zvyseni-horni-hranice-statniho-dluhu/

